
 

Attiecināmās izmaksas aktivitātēs : 

 

“Apmācību īstenošana ārvalstu investoru piesaistei” : 

Aktivitātes ietvaros par attiecināmām izmaksām,  ja apmācības notiek Latvijas Republikas 
teritorijā vai gadījumā, ja apmācības notiek ārvalstīs un tās komersantam sniedz ar 
komersantu saistīts uzņēmums vai partneruzņēmums tiek atzītas šādas izmaksas: 

- nodarbināto atalgojuma izmaksas apmācību norises laikā; 

-  izmitināšanas izmaksas, ja apmācības norisinās ārvalstīs (t.sk. gadījumos, ja apmācības notiek 
vairāk par vienu dienu ārpus administratīvās teritorijas, kur ir nodarbinātā deklarētā 
dzīvesvieta Latvijā); 

-  nodarbināto ceļa (transporta) izdevumi par starppilsētu ekonomiskās klases sabiedriskā 
transporta izmantošanu, tai skaitā kopējās lietošanas transportlīdzekļa izmantošanu kā 
taksometru, vai auto noma. Taksometra vai auto noma pieļaujama tikai tad, ja to izmanto ne 
mazāk kā trīs personas vienlaikus; 

-   nodarbināto dienas nauda, ja apmācības norisinās ilgāk par vienu dienu (attiecināms, ja 
apmācības notiek ārvalstīs); 

-  ar apmācībām saistītie konsultāciju pakalpojumi, mentoringa izmaksas; 

-  automatizācijas un robotizācijas risinājumu apmācību izmaksas; 

-  valodu – zviedru, somu, dāņu, norvēģu, franču, vācu – apmācību izmaksas (attiecināmas, ja 
apmācības notiek Latvijas Republikas teritorijā); 

-   konsultāciju izmaksas vidējiem komersantiem automatizācijas un robotizācijas risinājumu 
attīstībai, kopā nepārsniedzot 25 000 euro, un tās ir īstenojamas tikai kopā ar apmācībām 
mācību projekta ietvaros. Konsultāciju izmaksas ir attiecināmas, ja tās atbilst Komisijas regulas 
Nr. 651/2014 2. panta 94. punktā noteiktajai inovāciju konsultāciju pakalpojumu definīcijai. 
Saņemot de minimis atbalstu atbilstoši Komisijas regulai Nr. 1407/2013, ievēro Komisijas 
regulas Nr. 651/2014 2. panta 94. punktā minēto definīciju (attiecināmas, ja apmācības notiek 
Latvijas Republikas teritorijā); 

-  apmācību maksa, ja mācības notiek Latvijas Republikā un to iegādei komersants piemēro 
iepirkumu jomā saistošos normatīvos aktus; 

-  iekārtu noma, kā arī datorprogrammu un licenču amortizācijas izmaksas vidējiem un lielajiem 
komersantiem mācību projekta ietvaros (attiecināmas, ja apmācības notiek Latvijas Republikas 
teritorijā); 

-  to apmācībām nepieciešamo drukāto vai audiovizuālo mācību materiālu izmaksas, kuri pēc 
apmācību beigām paliek nodarbināto īpašumā (attiecināmas, ja apmācības notiek ārvalstīs). 

“ Augsta līmeņa apmācības”:  

-  ārpakalpojuma veidā iepirkto apmācību maksa;  

- nodarbināto ceļa (transporta) izdevumi par starppilsētu ekonomiskās klases sabiedriskā 
transporta izmantošanu, tai skaitā kopējās lietošanas transportlīdzekļa izmantošanu kā 
taksometru, vai auto noma, ja apmācības norisinās ārvalstīs. Taksometra vai auto noma 
pieļaujama tikai tad, ja to izmanto ne mazāk kā trīs personas vienlaikus; 

-  atalgojuma izmaksas apmācību norises laikā;  

- izmitināšanas izmaksas, ja apmācības norisinās ārvalstīs;  

- ar apmācībām saistīto konsultāciju pakalpojumu, mentoringa izmaksas; 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2014/651/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2014/651/oj/?locale=LV


- apmācībām izmantojamo mācību materiālu izmaksas par drukātiem vai audiovizuāliem 

materiāliem, kuri pēc apmācību beigām paliek projektā apmācīto nodarbināto īpašumā; 

- nodarbināto dienas nauda, ja apmācības norisinās ārvalstīs ilgāk par vienu dienu. 

“ Labās prakses pārņemšanas apmācības eksportspējas veicināšanai”: 

-   apmācību maksa, ievērojot , ievērojot MK noteikumu nosacījumus;  

-  nodarbināto ceļa (transporta) izdevumi par starppilsētu ekonomiskās klases sabiedriskā 

transporta izmantošanu, tai skaitā kopējās lietošanas transportlīdzekļa izmantošanu kā 

taksometru, vai auto noma, ja apmācības norisinās ārvalstīs. Taksometra vai auto noma 

pieļaujama tikai tad, ja to izmanto ne mazāk kā trīs personas vienlaikus 

- nodarbināto atalgojuma izmaksas apmācību norises laikā;  

-   nodarbināto izmitināšanas izmaksas, ja apmācības norisinās ārvalstīs; 

-  ar apmācībām saistīto konsultāciju pakalpojumu, mentoringa izmaksas;  

-    automatizācijas un robotizācijas risinājumu apmācību izmaksas;  

-  apmācībām izmantojamo mācību materiālu izmaksas par drukātiem vai audiovizuāliem 

materiāliem, kuri pēc apmācību beigām paliek projektā apmācīto nodarbināto īpašumā; 

-  konsultāciju izmaksas sīkajiem (mikro), mazajiem un vidējiem komersantiem automatizācijas 

un robotizācijas risinājumu attīstībai, kopā nepārsniedzot 25 000 euro, un tās ir īstenojamas 

tikai kopā ar apmācībām mācību projekta ietvaros. Konsultāciju izmaksas ir attiecināmas, ja 

tās atbilst Komisijas regulas Nr. 651/2014 2. panta 94. punktā noteiktajai inovāciju 

konsultāciju pakalpojumu definīcijai. Saņemot de minimis atbalstu atbilstoši Komisijas regulai 

Nr. 1407/2013, ievēro Komisijas regulas Nr. 651/2014 2. panta 94. punktā minēto definīciju; 

-   iekārtu noma, kā arī datorprogrammu un licenču amortizācijas izmaksas sīkajiem (mikro), 

mazajiem, vidējiem un lielajiem komersantiem mācību projekta ietvaros; 

-  nodarbināto dienas nauda, ja apmācības norisinās ārvalstīs ilgāk par vienu dienu; 

-  pasniedzēju ceļa (transporta) izmaksas par starpvalstu un starppilsētu ekonomiskās klases 

sabiedriskā transporta izmantošanu, tai skaitā kopējās lietošanas transportlīdzekļa 

izmantošanu kā taksometru, vai auto noma un izmitināšanas izmaksas, ja apmācības 

norisinās Latvijā. Taksometra vai auto noma pieļaujama tikai tad, ja to izmanto ne mazāk kā 

trīs personas vienlaikus 

 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2014/651/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2014/651/oj/?locale=LV

